
UCHWAŁA NR XI.52.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XLII.300.2018 Rady Miejskiej w Człuchowie  z dnia 5 września 2018 r. 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku, klubie 
dziecięcym lub przez dziennego opiekuna, w tym określenia kategorii dzieci na które przyznawana jest 

dotacja 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 1465) oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U 
z 2024 r. poz.338 z późn. zm.)  ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLII.300.2018 Rady Miejskiej w Człuchowie  z dnia 5 września 2018 r. 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku, klubie 
dziecięcym lub przez dziennego opiekuna, w tym określenia kategorii dzieci na które przyznawana jest dotacja. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A05B826-1D5C-458C-800C-BD36B7A903C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 338, 743) podmioty prowadzące niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce lub 
zatrudniające dziennych opiekunów oraz osoby, o których mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1 mogą otrzymać na 
dziecko objęte opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna dotację celową z budżetu 
gminy. Dotowanie z budżetu gminy niepublicznych instytucji nie jest obligatoryjne, lecz fakultatywne. 

W związku z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" w tym świadczenie "aktywnie w żłobku" przysługuje na 
dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku, klubie dziecięcym albo sprawowaną przez 
dziennego opiekuna.  

Świadczenie "aktywnie w żłobku" przysługuje w wysokości 1500 zł miesięcznie na dziecko w żłobku. 

Biorąc pod uwagę występowanie różnych form pomocy rodzicom wychowującym dzieci oraz 
wprowadzenie z dniem 1 października 2024 roku dla rodziców dzieci do lat 3 dofinansowania w wysokości 
1500 zł, zaprzestaje się wypłaty dotacji w budżetu miasta.W związku z powyższym przygotowano projekt 
uchwały w sprawie uchylenia uchwały z 2018 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A05B826-1D5C-458C-800C-BD36B7A903C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.52.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 13 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


